



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

Guilherme
Fls.0333



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023 referente à *Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação da Via Severino Caetano de Deus – Etapa 6 e Estrada da Palmeira, no Município de Chã Grande/PE – Contrato de Repasse MAP Nº 939072/2022.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CRS AMBIENTAL EIRELI - 27.348.365/0001-68

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	6,00	Mês	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.674,25	R\$ 40.045,50	R\$ 7.940,90	R\$ 47.645,40	R\$ 1.266,65
Descrição: Administração Local										
1	2	11,52	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 364,00	R\$ 4.193,28	R\$ 513,46	R\$ 5.915,06	R\$ 149,46
Descrição: Placa de Obra em chapa de aço galvanizado – Ref. ORSE 0051 – 10/2022										
1	3	5.856,40	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,45	R\$ 447.721,78	R\$ 100,43	R\$ 588.158,25	R\$ 23,98
Descrição: Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). AF_05/2020										
1	4	2.057,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,97	R\$ 104.845,29	R\$ 50,99	R\$ 104.886,43	R\$ 0,02
Descrição: Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 15cm base X 30cm altura. AF_06/2016										
1	5	1.020,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 49,75	R\$ 50.745,00	R\$ 64,19	R\$ 65.473,80	R\$ 14,44
Descrição: Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base X 15 cm altura. AF_06/2016										
1	6	2.040,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,71	R\$ 19.808,40	R\$ 21,76	R\$ 44.390,40	R\$ 12,05
Descrição: Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km.										
1	7	6,75	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,69	R\$ 51,91	R\$ 7,69	R\$ 51,91	R\$ 0,00
Descrição: Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5m (média montagem e jusante/uma composição por trecho), escavadeira (0,8 m³), larg. de 1,5m a 2,5m, em solo de 1ª categoria, locais com baixo nível de interferência. AF_02/2021										
1	8	3,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.002,06	R\$ 6.006,18	R\$ 2.002,06	R\$ 6.006,18	R\$ 0,00
Descrição: Caixa para boca de lobo simples retangular, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6X1X1,2m. AF_12/2020										
1	9	3,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 548,84	R\$ 1.646,52	R\$ 548,84	R\$ 1.646,52	R\$ 0,00
Descrição: Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 800mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências – fornecimento e assentamento. AF_12/2015										
1	10	5,25	M³	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,57	R\$ 181,49	R\$ 34,57	R\$ 181,49	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26m³ / potência: 88HP), largura até 0,8m, profundidade até 1,5m, com solo de 1ª categoria em locais com baixo nível de interferência. AF_ 04/2016										
1	11	3,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.770,32	R\$ 14.310,96	R\$ 4.770,32	R\$ 14.310,96	R\$ 0,00
Descrição: Boca para bueiro simples tubular D=80 cm de concreto, alas com esconsidade de 0°, incluindo fôrmas e materiais. AF_ 07/2021										
1	12	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,31	R\$ 220,62	R\$ 110,31	R\$ 220,62	R\$ 0,00
Descrição: Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D= 0,40m – película retrorrefletiva tipo I E SI										
1	13	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 157,86	R\$ 315,72	R\$ 157,86	R\$ 315,72	R\$ 0,00
Descrição: Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8X8cm – fornecimento e implantação										
1	14	2.748,20	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 76,45	R\$ 210.099,89	R\$ 100,43	R\$ 276.001,73	R\$ 23,98
Descrição: Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). AF_ 05/2020										
1	15	1.057,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,97	R\$ 53.875,29	R\$ 50,99	R\$ 53.896,43	R\$ 0,02
Descrição: Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 15cm base X 30cm altura. AF_ 06/2016										
1	16	520,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 49,75	R\$ 25.870,00	R\$ 64,19	R\$ 33.378,80	R\$ 14,44
Descrição: Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base X 15 cm altura. AF_ 06/2016										
1	17	1.040,00	M	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,71	R\$ 10.098,40	R\$ 21,76	R\$ 22.630,40	R\$ 12,05
Descrição: Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km.										
1	18	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,31	R\$ 220,62	R\$ 110,31	R\$ 220,62	R\$ 0,00
Descrição: Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D= 0,40m – película retrorrefletiva tipo I E SI										
1	19	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 276,92	R\$ 276,92	R\$ 276,92	R\$ 276,92	R\$ 0,00
Descrição: Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248m – película retrorrefletiva tipo I + SI – fornecimento e implantação										
1	20	3,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 157,86	R\$ 473,58	R\$ 157,86	R\$ 473,58	R\$ 0,00
Descrição: Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8X8cm – fornecimento e implantação										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	21,7263 %	R\$ 275.073,87
						R\$ 991.007,35		1.266.081,22		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 991.007,35	R\$ 1.266.081,22	21,7263 %	275.073,87

harmise

Chã Grande - Pernambuco, 07 de Junho de 2023


MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
Pregoeiro(a)